ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2023 № 2464
г. Великие Луки

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников Управления
образования Администрации города Великие
Луки, а также муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению
образования Администрации города Великие
Луки и Комитету культуры Администрации
города Великие Луки, утверждённое
постановлением Администрации города
Великие Луки от 11.08.2015 № 2464

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от
15.09.2023  №  2270  «Об  индексации  должностных  окладов  (окладов,  ставок
заработной  платы)  работников  бюджетной  сферы  муниципального  образования
«Город  Великие  Луки»,  руководствуясь  статьёй  34  Устава  муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города  Великие  Луки
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Управления образования
Администрации  города  Великие  Луки,  а  также  муниципальных  образовательных
учреждений,  подведомственных  Управлению  образования  Администрации  города
Великие  Луки  и  Комитету  культуры  Администрации  города  Великие  Луки,
утверждённое постановлением Администрации города Великие Луки от 11.08.2015 №
2464, следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, № 2 постановления изложить в новой редакции согласно
приложения к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023
года.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города  Великие  Луки разместить настоящее постановление в сети
интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки»
vluki  .  reg  60.  ru  .

 4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  И.о.
заместителя Главы Администрации города Великие Луки Репях И.Ю.

Глава Администрации города                    подпись                            А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города   Н.В. Ильина

КОПИЯ

Приложение

к постановлению Администрации
города Великие Луки

от09.10.2023 № 2464

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников

Управления образования Администрации города
Великие Луки, а также муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных
Управлению образования Администрации города

Великие Луки и Комитету культуры
Администрации города Великие Луки

РАЗМЕРЫ
должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) педагогических
работников и руководителей структурных подразделений образовательных
учреждений, на основе отнесения занимаемых ими должностей (профессий)

к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп

Квалификационный
уровень

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад, рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Педагогические работники»

1 квалификационный
уровень

Инструктор  по физической культуре
8879

1 квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре
1 квалификационной категории

9379

1 квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре
высшей квалификационной категории

9754

2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог;
тренер-преподаватель

9129

2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог;
тренер-преподаватель
1 квалификационной категории

9631

2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог;
тренер-преподаватель
высшей квалификационной категории

10067

3 квалификационный
 уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог;
старший инструктор-методист; старший
педагог дополнительного образования;
старший тренер-преподаватель

9631

3 квалификационный Воспитатель; методист; педагог-психолог; 10130

Квалификационный
уровень

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад, рублей

уровень старший инструктор-методист; старший
педагог дополнительного образования;
старший тренер-преподаватель
1 квалификационной категории

3 квалификационный
уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог;
старший инструктор-методист; старший
педагог дополнительного образования;
старший тренер-преподаватель
высшей квалификационной категории

10631

4 квалификационный
уровень

Преподаватель; руководитель физического
воспитания; старший методист; тьютор

10004

4 квалификационный
уровень

Преподаватель; руководитель физического
воспитания; старший методист; тьютор
1 квалификационной категории

10505

4 квалификационный
уровень

Преподаватель; руководитель физического
воспитания; старший методист; тьютор
высшей квалификационной категории

11006

4 квалификационный
уровень

Учитель-дефектолог; учитель- логопед
(логопед)

11006

4 квалификационный
уровень

Учитель-дефектолог; учитель- логопед
(логопед)
1 квалификационной категории

11568

4 квалификационный
уровень

Учитель-дефектолог; учитель- логопед
(логопед)
высшей квалификационной категории

12107

Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений»

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную программу,
образовательную программу дошкольного
образования и дополнительного образования
детей

10004

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную программу,
образовательную программу дошкольного
образования  и дополнительного образования
детей
1 квалификационной категории

10505

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную программу,
образовательную программу дошкольного
образования  и дополнительного образования
детей

высшей квалификационной категории

11006

2 квалификационный Заведующий (начальник) обособленным 10381

Квалификационный
уровень

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад, рублей

уровень структурным подразделением (филиалом),
реализующим общеобразовательную
программу, образовательную программу
дошкольного образования и дополнительного
образования детей

2 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением (филиалом),
реализующим общеобразовательную
программу, образовательную программу
дошкольного образования и дополнительного
образования детей
1 квалификационной категории

10943

2 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением (филиалом),
реализующим общеобразовательную
программу, образовательную программу
дошкольного образования и дополнительного
образования детей

высшей квалификационной категории

11420

Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников

Управления образования Администрации города
Великие Луки, а также муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных
Управлению образования Администрации города

Великие Луки и Комитету культуры
Администрации города Великие Луки

Размеры должностных окладов иных работников

Квалификационный

уровень

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад, рублей

Профессиональная квалификационная   группа
"Общеотраслевые   профессии рабочих первого уровня"

1
квалификационный

уровень

Наименования  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено присвоение 1 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих.
Уборщик  служебных помещений; сторож;лифтер;
 дворник; вахтёр; гардеробщик; рабочий по кухне

5753

Наименования  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено присвоение 2 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих.
Рабочий   по  обслуживанию  здания;  рабочий  по
комплексному обслуживанию здания; рабочий по
обслуживанию  и  текущему  ремонту  зданий  и
оборудования;  кладовщик;  подсобный  рабочий;
кастелянша; машинист по стирке белья

6003

Наименования  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено присвоение 3 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих.
Электрик; сантехник; хлораторщик; няня

6380

2
квалификационный

уровень

Профессии  рабочих,  отнесенные  к  первому
квалификационному  уровню,  при  выполнении
работ  по    профессии  с  производным
наименованием "старший"

6879

Профессиональная квалификационная   группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1
квалификационный

уровень

Наименования  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено присвоение 5 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий  рабочих.
Повар

7505

2
квалификационный

уровень

Наименование  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено   присвоение 6 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих.
Водитель  автомобиля

8130

Наименование  профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено   присвоение 7 квалификационного
разряда  в   соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих

8380

3
квалификационный

уровень

Наименования   профессий  рабочих,  по  которым
предусмотрено   присвоение 8 квалификационного
разряда  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и
профессий рабочих

9006

4
квалификационный

уровень

Наименования  профессий  рабочих,
предусмотренных  1  -   3   квалификационными
уровнями  настоящей  профессиональной
квалификационной группы, выполняющих важные
(особо   важные)  и  ответственные  (особо
ответственные) работы

9379

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  первого
уровня»

1
квалификационный

уровень

Секретарь, кассир
8130

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  второго
уровня»

1
квалификационный

уровень

Лаборант;  администратор;  секретарь
руководителя; специалист по работе с молодёжью;
техник; техник по ремонту аппаратуры; диспетчер

8630

2
квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  устанавливается  II
внутридолжностная категория

9006

3
квалификационный

уровень

Заведующий производством (шеф-повар).
Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  устанавливается  I
внутридолжностная категория

9255

4
квалификационный

уровень

Мастер; мастер участка; механик
Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  может  устанавливаться
производное  должностное  наименование
«ведущий»

9506

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности служащих третьего
уровня»

1
квалификационный

уровень

Специалист; бухгалтер; инженер; системный
администратор; документовед; инженер по
обслуживанию компьютерной техники;
специалист по охране труда; энергетик;
юрисконсульт

10381

2
квалификационный

уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  может  устанавливаться  II
внутридолжностная категория

10756

3
квалификационный

уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  может  устанавливаться  I
внутридолжностная категория

11132

4
квалификационный

уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня,  по  которым  может  устанавливаться
производное  должностное  наименование
«ведущий».
Ведущий  специалист;  ведущий  специалист-
бухгалтер;  ведущий  специалист-председатель
психолого-медико-педагогической комиссии

11506

5
квалификационный

уровень

Главные  специалисты  в  структурных
подразделениях (отделах) 12131

Должности (профессии), не включенные в профессиональные
квалификационные группы  общеотраслевых профессий рабочих,

общеотраслевых должностей служащих или включенные в
профессиональные квалификационные группы   по должностям

работников культуры,  образования, здравоохранения и иным
Заместитель руководителя (начальника,  заведующего) структурного
подразделения  (отдела); руководитель  группы  в  структурном
подразделении (отделе)

12131

Руководитель (начальник, заведующий) структурного подразделения
(отдела), начальник отдела

12381

Врач (по соответствующей специализации) 10631

Учитель-логопед, учитель-дефектолог 12107

Педагог-психолог 10631

Социальный педагог 9129

Старшая медсестра 9111

Медицинская сестра, медицинская сестра диетическая 8130

Костюмер 6879

Аккомпаниатор 8630

Инструктор ЛФК 7505

Заведующий оружейной комнатой 6003

Директор (муниципального учреждения) 15631

Спортсмен, спортсмен-ведущий 8504

Спортсмен-инструктор 8879

Спортсмен-инструктор 2 квалификационной категории 9129

Инструктор по спорту, Спортсмен-инструктор 1 квалификационной
категории

9379

Инструктор  по  спорту,  Спортсмен-инструктор  высшей
квалификационной категории

9754

Тренер 9129

Тренер 2 квалификационной категории 9379

Тренер 1 квалификационной категории 9631

Тренер высшей квалификационной категории 10067

Контролёр технического состояния автотранспортных средств 7505

Заведующий  (начальник)  обособленного  структурного
подразделения

10381